

DEL 2:

Forvaltningsplan Eigersund: Auglend



1. Områdebeskrivelse/status

Gnr/ Bnr	FS-nummer naturbase.no	Sikrings form	Sikret år	Areal (da)	Grunneier	Forvaltning og drift	Nærområde?
11/13 m. fl.	FS00001394	Statlig siret	1991	507	Staten	Eigersund kommune	Nei
Kommentarer							

	forklaring	Beskrivelse
Naturgrunnlag	<i>Kort om flora og fauna, landskap, naturtype, evt rødlistearter etc</i>	<p>Området er et gammelt kystbruk (kombinasjonsbruk), hvor livsgrunnlaget var kystfiske og jordbruk. Store deler av det tradisjonelle kulturlandskapet er intakt. Nede i Vandringshavnen ligger noen gamle idylliske naust/buer.</p> <p>Innmark: Mosaikk av små slåtteteiger, trær (rogn, eik og bjørk), rydningsrøyser, åkerholmer og steingjerder. Heller ned mot naustene/buene i Vandringshavnen. En gammel frukthave ligger nord for stien til havnen.</p> <p>Utmark: Utmarken er småkupert og kan deles i to - ytterst (Brønnes og Midnesodden) er det gressmark og sauebeite, og innerst fine og varierte røsslyng-/klokkelynghei. I et belte langs sjøen er det svaberg og klipper. Spennende og spesiell utforming av fjellet på sørsiden av Skarvøy Her finner en bl. a. jettegryter "grotte" og slette berg.</p> <p>Sjeldne arter: Klokkesøte</p>

Kulturminner	<i>Kort om evt kulturminner i området og hensyn til disse</i>	Sjøbumiljøet i vandringshavn, i tillegg til at hele landskapet gjenspeiler den gamle kystkulturen med fiske og jordbruk som livberging. Tidligere var innmarken også treløs, og hver gresstue ble slått med "stutturv" (liten ljå). Kommunen driver aktiv lyngheskjøtsel gjennom bråtebrenning. Gamle spor etter boplasser fra steinalderen er funnet i dette området. Flere fiskeplasser som skriver seg fra "sædefiske". Sporene etter disse finner en hugget ned i berget som tallerken- og skåldype forsenkninger ("hakkeholer/knuseplasser").
Bygninger	<i>Nevn evt bygninger på området og omtal kort bruken av og ansvaret for disse</i>	I Vandringshavnen ligger fem bevaringsverdige naust/buer, hvor staten eier tre, samt et tørke og oppbevaringssted for fiskeredskap. Toalettus som er tilrettelagt for rullestolbrukere ved parkeringsplassen.
Adkomst/kommunikasjon	<i>Adkomst til området, tilgjengelighet og offentlig kommunikasjon</i>	Fra Egersund sentrum følger en vegen til jernbanestasjonen, og fortsetter rett frem i rundkjøringen. Ved enden av Eigerøy bru tar man til venstre i rundkjøringen. Kjør forbi Aker Solutions og videre grusveien til ende. God tilgjengelighet fra båt, fortøyningsmuligheter i Vandringsavnen. Begrenset tilgjengelighet med kollektivtrafikk, det er mulig å ta buss frem til Aker Solutions.
Egnet bruk	<i>Vurdering av hvilke aktiviteter området eger seg for</i>	Aktiviteter: Turgåing, rekreasjon, utendørs bading, båtutfart, stangfiske fra land, teltning, "sædefiske", klatring, natur og kulturstudier. Brukergrupper: Familier, skoler, organisasjoner m. fl.
Eksisterende tilrettelegging	<i>Tilretteleggings tiltak i området før planperioden inkl (tilrettelegging for funksjonshemmede</i>	Parkeringsplass, renovasjon, toalett ved P-plass og i Vandringshavnen, vanntappekran ved P-plass og i Vandringshavnen. Merka stier. Sittegrupper under tak i Vandringshavnen. Ei sjøbu er innredet med langbord. Stenger for bruk til tradisjonelt sædefiske, er ved forespørsel tilgjengelig for skoleklasser, lag og organisasjoner. Hovedvekt av informasjon og tilrettelegging er konsentrert om P-plass og

		Vandringshavnen. Området er "skånsomt" tilrettelagt.
Annet	<i>Andre relevante forhold</i>	<p>Det er foretatt vegetasjonskartlegging av området('94). Auglend ble kåret til årets friluftsområde i 1995 (nasjonal sammenheng). Hefte utgitt av Rogalands arkeologiske forening (fra haug ok heidni, nr. 3, 1995), omtaler bl. a. kultur- og naturforhold på Auglend.</p> <p>Den ene bua er stilfullt innredet med langbord og benker laget av massiv eik. Denne kan leies av skoler, lag og foreninger til arrangement eller tilstelninger.</p> <p>Det er inngått en beiteavtale med en lokal bonde for å opprettholde kulturlandskapet og kystlyngheia.</p>

2. Behov for tiltak i planperioden

nr	Tiltak	Beskrivelse	Utføres av/ Ansvar	Gjennomføres år	Kostnad
1	Bedre oppmerking og rydding av stier	Oppmaling av nye merker. Røde merker skal males blå av hensyn til fargeblinde. Rydde kratt langs stiene.	Eigersund kommune	2014	15 000
2	Beising og evt. andre tiltak for å bevare bygginger i Vandringshavn	Sjøbuene i Vandringshavn må beises på nytt, da det ca 20 år siden sist dette ble gjort. Samtidig vurderes andre tiltak for å bevare byggingene.	Eigersund kommune	2015	70 000
3	Ny grill	Eksisterende grill er for liten og i dårlig stand.	Eigersund kommune	2015	10 000

Total kostnad				95 000
----------------------	--	--	--	---------------

Tiltak som kan gjøre det enda mer attraktivt å bruke området (tiltak ut over ovennevnte/ tiltak på lang sikt)
Utvidelse av parkeringsplassen. Dagens parkeringsplass er for liten på gode sommerdager. Antatt kostnad; ca 300 000.

Annet

Fotografier



Parkeringsområdet. Sykkelstativ og oppbevaringsbokser for bagasje til høyre.



Toaletthus tilpasset funksjonshemmede.



Grasslette med mulighet for lek og ballspill.



Stien ned til Vandringshavnen.



Vandringshavnen. De to buene oppe til venstre er privat eid.



Gapahuk/halltak.



Sjøbu innredet med langbord



Ett av de to langbordene i sjøbua.



Villsau som bidrar til å skjøtte kulturlandskapet og kystlyngheia.



Bråtebrenning er en viktig del av skjøtselen på kystlyngheia.